ior esse merces cognoscitur, magis unumquemque naturaliter suo allicit desiderio, præsertim cum ad ipsam obtainendam sola sufficiat, multoque minori impensa vel sudore seu discrimine ab omnibus perveniri possit, quam ad acquisitionem terrenorum regnum. Ad desiderium itaque nostrum in Deum accendendum, et ad regnum cœleste concupiscendum, quam præire gratiam necesse est, nisi ut beatitudo illa, ad quam nos invitat, et via qua pervenire possimus, exponatur atque tradatur? Hanc autem gratiam tam reprobis ipse quam electis pariter impertit, utrosque videlicet de hoc instruendo æqualiter, ut ex eadem fidei gratia, quam perceperunt, alius ad bona opera incitetur, alias per torporis sui negligentiam inexcusabilis reddatur. Hæc itaque fides quæ in isto per dilectionem operatur, in illo iners et segnis atque otiosa vacat, gratia Dei est quæ unumquemque electum prævenit, ut bene velle incipiat, ac rursus bonæ voluntatis exordium subsequitur, ut voluntas ipsa perseveret: nec necesse est ut per singula quæ quotidie nova succedunt opera, aliam Deus gratiam præter ipsam fidem exponat, qua videlicet credimus pro hoc quod facimus tantum nos præmium adepturos. Nam et negotiatores seculi cum tot et tantos sustineant labores, una spe mercedis terrenæ, quam ab initio conceperunt, omnia tolerant, et cum diversa operentur, non diversa spe ad illa permoventur, sed una et eadem trahuntur.

« Quod si volens. » Ostendit Apostolus congrua similitudine inducta de figulo Deum nequaquam injuriæ argui posse, si aliquibus gratiam nolit dare, per quam salventur, sicuti Pharaoni vel Esau, de quibus objectio præcessit. Nunc vero ad ipsam Dei commendationem convertit hoc ipsum quod de eis actum est, ostendendo scilicet Deum multa patientia sua malitiam Pharaonis sustinuisse ut resipiseret, et cum illum incorrigibilem omnino monstrasset malitia ejus, vindicta ad communem aliorum utilitatem optime usum fuisse, ut videlicet populus ille liberatus, id est Judæus sive universus mundus hoc audiens, timore saltem poenarum a malo coerceretur, et ad bonum invitaretur. Continuatio. Sicut ostensum est, non est arguendus injuria Deus, si quibuscumque velit gratiam suam non conferat, qua salventur. Neque tu homo, qui Deum primitus arguebas, habes quid ad eum respondeas de præsenti similitudine pulsatus; sed multo magis unde um laudes; cum in his etiam, in quibus tibi maxime crudelis videtur, ejus sit misericordia prædicanda. Et hoc est, « Quod si volens Deus ostendere iram. » Sed quid respondeas vel dicere poteris, cum ipse in hoc quod de Pharaone fecit « volens » ad alios impios deterrendos, « ostendere iram suam, » id est vindictam quam exercet in impiis, et potentiam suam in miraculis quæ fecit tam in plagiis Ægypti quam in submersione Ægyptiorum, « sustinuit in multa patientia, » id est per multam suam patientiam « vasa iræ, » id est diu toleravit iniquos illos, cum ipsi penitus ab